Совет депутатов
муниципального округа Новогиреево
РЕШЕНИЕ
16 июня 2015 года № 11-06/15
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Новогиреево от 09.12.2014г. №03- 13/14 «О бюджете муниципального округа Новогиреево на 2015 год» (в редакции от 17.03.2015г. № 06-03/15)»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве»,Уставом муниципального округа Новогиреево, Положением о бюджетном процессе муниципального округа Новогиреево, решением Совета депутатов муниципального округа Новогиреево от 09.12.2014г. №03-13/14 «О бюджете муниципального округа Новогиреево на 2015 год» (в редакции от 17.03.2015г. № 06-03/15) ,Совет депутатов муниципального округа Новогиреево
РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию главы муниципального округа Новогиреево об остатке средств, образовавшемся на 01 января 2015 года в сумме 4813,6 тыс. руб.
2. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Новогиреево от 09.12.2014г. №03-13/14 «О бюджете муниципального округа Новогиреево на 2015 год» (в редакции от 17.03.2015г. № 06-03/15) в сумме3970,0 тыс. руб. согласно Приложению № 1,2
3. Утвердить источник финансирования дефицита бюджета муниципального округа Новогиреево в сумме 3970,0 тыс.руб., согласно Приложению № 3.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Новогиреево Чикунова В.М.
Глава муниципального
округа Новогиреево Чикунов В.М.
Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального округа Новогиреево
от 16.06.2015г. № 11-06/15
Расходы бюджета муниципального округа Новогиреево на 2015 год
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов,
ведомственная структура расходов
	Наименование
	Код веведомства
	Рз/Пз
	ЦС
	ВР
	Сумма
(тыс. руб.)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	900
	0100
	0000000
	000
	16245,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	900
	0102
	0000000
	000
	2879,8

	Глава муниципального округа
	900
	0102
	31А0101
	000
	2745,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	0102
	31А0101
	121
	2670,7

	Иные выплаты
	900
	0102
	31А0101
	122
	74,7

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	0102
	35Г0111
	000
	134,4

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	900
	0102
	35Г0111
	122
	134,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	900
	0103
	0000000
	000
	2473,4

	из них:

	Депутаты Совета депутатов муниципального округа Новогиреево
	900
	0103
	31А0102
	000
	73,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	0103
	31А0102
	244
	73,4

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления Советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	900
	0103
	33А0401
	000
	2400,0

	Специальные расходы
	900
	0103
	33А0401
	880
	2400,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	900
	0104
	0000000
	000
	10044,4

	Обеспечение деятельности муниципалитетов в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	900
	0104
	31Б0105
	000
	10044,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	0104
	31Б0105
	121
	4455,1

	Иные выплаты
	900
	0104
	31Б0105
	122
	352,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	0104
	31Б0105
	244
	4511,0

	Уплата прочих налогов и сборов и иных платежей
	900
	0104
	31Б0105
	852
	10,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	0104
	35Г0111
	000
	716,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	900
	0104
	35Г0111
	122
	425,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	0104
	35Г0111
	244
	290,4

	Резервные фонды
	900
	0111
	0000000
	000
	158,0

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления
	900
	0111
	32А0100
	000
	158,0

	Резервные средства
	900
	0111
	32А0100
	870
	158,0

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	0113
	0000000
	000
	690,0

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	900
	0113
	31Б0104
	000
	126,1

	Уплата иных платежей
	900
	0113
	31Б0104
	853
	126,1

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	0113
	31Б0199
	000
	563,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	0113
	31Б0199
	244
	563,9

	Пенсионное обеспечение
	900
	1001
	0000000
	000
	734,4

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	900
	1001
	35П0109
	000
	734,4

	Иные межбюджетные трансферты
	900
	1001
	35П0109
	540
	734,4

	Другие вопросы в области социальной политики
	900
	1006
	0000000
	000
	425,1

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	900
	1006
	35П0118
	000
	425,1

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	900
	1006
	35П0118
	321
	425,1

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	900
	0800
	0000000
	000
	2824,5

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	900
	0804
	0000000
	000
	2824,5

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	900
	0804
	35Е0105
	000
	2824,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	0804
	35Е0105
	244
	2824,5

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	900
	1200
	0000000
	000
	1950,0

	Периодическая печать и издательства
	900
	1202
	0000000
	000
	950,0

	Информирование жителей района
	900
	1202
	35Е0103
	000
	950,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	1202
	35Е0103
	244
	950,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	900
	1204
	0000000
	000
	1000,0

	Информирование жителей района
	900
	1204
	35Е0103
	000
	1000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	1204
	35Е0103
	244
	1000,0

	ИТОГО

	22179,6

Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Новогиреево
от 16.06.2015г. № 11-06/15
	Расходы бюджета
муниципального округа Новогиреево на 2015год

по разделам и подразделам бюджетной классификации

	Коды БК
	Наименование
	Сумма
(тыс.руб)

	раздел
	подраздел

	1
	2
	3
	4

	01

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	16245,6

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	2879,8

	01
	03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	2473,4

	01
	04
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	10044,4

	01
	11
	Резервные фонды
	158,0

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	690,0

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	734,4

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	425,1

	08

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2824,5

	08
	04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	2824,5

	12

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1950,0

	12
	02
	Периодическая печать и издательства
	950,0

	12
	04
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	1000,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	22179,6

Приложение № 3
к решению Совета депутатов
муниципального округа Новогиреево
от 16.06.2015г. № 11-06/15
Источники финансирования дефицита бюджета

	тыс.руб.

	Наименование
	КБК
	Сумма

	Источник финансирования дефицита бюджета
	900 0105 0201030000 610
	3970,0